
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt nyheder og kommende klimaaktiviteter 
 
Update fra Klimaforum09. 
På hjemmesiden www.klimaforum09.org kan danske og internationale organisationer og 
enkeltpersoner nu registrere aktiviteter indenfor aktiviteterne exhibition, workshops, film, theatre, 
music eller other. Se mere på http://www.klimaforum09.org/da/Registrering/tabid/328/Default.aspx 
 
Vil du have en klimagæst boende? 
Der vil komme tusindvis af internationale gæster til København i forbindelse med FN’s 
klimatopmøde. Derfor er det vigtigt, at alle sikres et sted at sove. Kunst- og miljøprojektet NEW 
LIFE COPENHAGEN vil arrangere privat indkvartering for i alt 5.000 internationale gæster. For at 
dette skal kunne lykkes, har de brug for din hjælp! Du kan støtte op om NEW LIFE COPENHAGEN 
ved selv at tilbyde dig/jer som værter for en eller flere af vores ’klimagæster’. Det er meget let. Man 
går ind på websitet www.newlifecopenhagen.com og registrerer sig. Det samme gør de flere tusind 
gæster, der ønsker at blive privat indkvarteret. Udover indkvarteringsudfordringen handler projektet 
NEW LIFE COPENHAGEN om at udfordre vores mest indgroede vaner og destruktive livsstil.  
 
 
KALENDEREN KLIMABEVÆGELSEN 
 
17. August. Netværksmøde i Civilsamfundets Klimaforum (Klimaforum09) 
Det kommende netværksmøde afholdes mandag d. 17. august kl. 19-21.30. Mødet finder sted i 
forsamlingshuset, Kulturstaldene, Onkel Dannys Plads 1, 1711 København V.  
Alle er meget velkomne.  
 
24. August. Møde i lokalgruppe København 
Lokalgruppen i København afholder næste møde mandag den 24. august klokken 18.00 i lokalet 
hos Vestergror, Istedgade 79. 
 
28 - 30 August: Fanø Klima-march og Lejr. 
Flere informationer om programmet, tilmelding med videre kan fortsat findes på  
http://klimaaarhus.ning.com/events/klimamarch-og-lejr-paa-fanoe 
 
 
 
KALENDEREN ANDRE 
 
Søndag 9 August kl. 12.00. NGO-TV holder møde. 
Sted: KPH Københavns ProjektHus, Enghavevej 80c 3. Sal (indgang i baggården) 2450 KBH SV. 
Baggrund: En gruppe NGO’er har vagt at søge tilladelse til at sende NGO-TV. Hvis vi får 
sendetilladelse og støtte, går vi i luften 1. november 2009. NGO-TV er et åbent forum og en 
medieplatform for NGOer der vil ses på landsdækkende tv på det nye digitale sendenet.  
NGO-TV er ikke-partipolitsk og repræsenterer alene de NGOer der er med til at producere 
indholdet. Formål: At fremme NGO'ernes formål og synlighed og at skabe plads i den offentlige 
debat om de muligheder som NGO’erne ser for samfundets udvikling. 
Mødedagsorden: 1. Velkommen og navnerunde. 2. Status og nyt, spørgsmål og svar. 3. Dialog 
om vedtægter som kan sendes ud i forbindelse med stiftende generalforsamling i sept. 4. 
Nedsættelse af arbejdsgrupper: Finansiering, uddannelse, kommunikation/grafik/pr. 5. Evt. 
Kontakt: Søren Würtz, Foreningen NORDENs Ungdom, Klima@fnu.dk, Tel. 2948 8122  
 
 
 
13. August kl. 17.00: Planlægningsmøde for 12-december initiativet  
- en bred, mangfoldig, folkelig og familievenlig demonstration den 12. December 2009 
Sted: Demokratihuset, Valdemarsgade 4, Vesterbro 
Se mere på http://www.12dec09.dk/ 
 



29. August: Grøntsagsfestival den 29. august 
Danmarks første og største madkulturelle festival med fokus på grøntsagen og 
undertitlen ’Muld, Magi og Mad’ foregår den 29. august på Onkel Dannys Plads 
på Halmtorvet i Købehavn fra kl. 10-18. Bagefter fortsætter festen med andre 
grønne varer, nemlig øl, på Beboerhusets Café. Tilmelding ikke nødvendig. 
For mere info se http://www.grontsagsfestival.dk 
 
12. September - Fredsfestivallen 2009: Klima, krise og krig – hvordan hænger det sammen? 
Sted: Karens Minde, Kulturhus i Sydhavnen, København. 
Debatter og filmforevisninger kan foregå i tidsrummet kl. 13-23, der er et filmlokale med fremviser. 
Det foreløbige program opdateres løbende på www.fredsfestival.dk 
 
Tirsdag 22. Sept kl. 13.15 – 17.00: ”Tema-møde om forsøgsordningen for elbiler”. 
Sted: i Energistyrelsens kantine, Amaliegade 44, 1256, København K.  
http://www.ens.dk/da-
dk/info/nyheder/nyhedsarkiv/2009/sider/20090702invitationforsogsordningelbiler.aspx 
Energistyrelsen inviterer til temamøde om forsøgsordningen for elbiler. På mødet vil der blive givet 
information om den kommende ansøgningsrunde og orientering om hidtidige erfaringer fra 
ordningen. I den kommende ansøgningsrunde kan der forventes uddelt ca. 7 mio. kr. På 
temamødet vil Energistyrelsen orientere om hvordan der ansøges, og om de kriterier, styrelsen vil 
lægge til grund ved vurderingen af ansøgningerne.  
 
14. Oktober 2009: Forelæsning og debatmøde om ”Vækstens dilemma, klimabalance, 
retfærdighed og velfærd uden økonomisk vækst?” 
Spændende forelæsning og debat med professor Tim Jackson, hovedforfatter til rapporten 
”Prosperity without growth” fra den britiske regerings Sustainable Development Commission. 
Arrangementet med Tim Jackson og to fremtrædende danske opponenter professor Peter Birch 
Sørensen og centerleder og klimaøkonom Kirsten 
Halsnæs - bringer spørgsmålet om vækstens grænser i centrum af klimadebatten forud for 
COP15. Sted: Copenhagen Business School (CBS), København.  
Mere information følger. Der åbnes først for tilmelding efter sommerferien. 
 
 
Denne og tidligere nyheds emails kan du finde på http://www.klimabevaegelsen.dk/nyhedsbrev  
Vil du have tilføjet en klima-nyhed, et klima-arrangement eller andre ting du vil dele med 
Klimabevægelsens medlemmer i Klimabevægelsens nyhedsbreve, så skriv til 
sek@klimabevaegelsen.dk 


